様式第4号（第4条関係）

福知山市議会議長田漁l裕二様

令和5年 10月 5日

会派名地域政党ふくちゃま

代表者名荒川｜浩司

政務活動費実績報告書

令和5年 5月1日付け福議第 376-5号により交付決定のあった政務活

動費において、令和5年度上半期（ 5月から 9月）の政務活動が完了したので、

福知山市議会政務活動費の交付に関する条例第 10条第2項及び第3項の規定

により、下記のとおり実績報告書を提出します。

記

1 令平日5年度政務活動費の額（上半期）

2 政務活動費の対象となる経費の内訳

153, 760円

項 自 金額（上半期） 主な支出内容

調査研究費

研修 費 153, 760 講師料、講師宿泊費、会場費

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

会議費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

~ 、 計 153, 760

添付書類

・政務活動の実施状況及び成果を確認できる書類

．政務活動費の収入額及びその内容に関する書類

．政務活動費の支出額及びその使途に関する書類

.• ~務活動費の支出に係る領収書の原本又はこれに準ずる書類

問、

強）符

（様式1)

令和 5年 9月 28日提出

福知山市議会

議長田波j裕二様

会派名地域政党ふくちゃま

代表者名 荒川浩司

政務活動費研究開餅賠静量告書

1 視察・研修年月日 令和 5年 5月 27日（土）

2 視察開閉t (1）京都府福知山市昭日町知町105番地
中丹勤労者福祉会館 2省中会議室

3 参加者氏名 荒川浩司、小原彰紀

♀L上 2名

4 経 費 合昔十 153, 760円（ 76,880円／l人あたり）

5 視察・研修項目

地域政党ふくちゃま特別講演会

第l部基調講演

テーマ「やねだん塾長から見る福知山市の役割と可能性、日本再生のシナリオJ

講師：ゃねだん故郷創世塾塾長豊重哲郎民

第2部 パネJレディスカッション

コーディネーター西本英雄氏（地域課題解決専門法人”筑後川ビジネス附”代表

パネラー：豊重哲郎氏（やねだん故郷創世塾塾長）

荒川浩司（福知山市議会議員：地域政党ふくちゃま）

小原彰紀（ II )

6 添付嵐斗 講演会開催案内チラシ・写真 侶憾のとおり）

7 経費精算書 句リ添のとおり）

（様式2)

政務活動費研究研修憾詩E告書 （会派名地域政党ふくちゃま）

5月27日福知山市 視祭・研修項目 ・行政に頼らない市民力を生かした地域づくり

視察・研修項目地域づくりについて（視察項目毎にも内容 E比瞬発討と評価・方策と課題を作成）

1 視察研移内容

豊重哲郎氏の講演とパネルディスカッションにより、やねだんの地域創生スキルと福知山市の
可能性と課題を参加者と一緒に共有し、市民力を活かした地域づくりを考えていく

2 施策の比較検討と評価

地域政党ふくちゃまの小原・荒/IiI立、この故郊創世塾の卒塾生であり、福知山の地においてNPO
や市民団体を中心に、やねだんイズムの継承を；すいながら、活動を展開中であります。
講演当日も、京都北部から、まちづくりの活動家や議員も集まって頂き、今後はそれぞれの活動が
繋がっていこうとしております。

3 施策施行・導入の方策と課題

地域政党ふくちゃま、としましては福知山の資源を活かした、行政に頼らない自主財源の確保の
仕組み作りを展開中で、特にNPOでは自主財源確保の基盤ができて来ました。また、その他の市
民活動につきましでも、確実に自主財源の確保に近づいておりまち
この民間の動きを、行政事業に反映させて市民サービスの形で定見出来る事業が進んでおります。

課題として、やはりリーダーの育成と人材の確保です。良いリーダーのいる所には優れた活動が
活動が生まれます。

4 写真・資料等

講演会開催案内チラシ・写真 05.IJ添のどおり）

（様式3)

経費精算書

会派名地域政党ふくちゃま

｛単位_;___82

月 日 支出項目 支出額 領収寄'lo.

5月 8日 （チ研ラ修シ費作成） 3, 5 9 0 1

5月25日 （研資修料費作成） 11, 050 2

5月26日 （研交修通費費） 5, 120 3

5月30日 （講研師修宿費泊料：2名） 26, 800 4

5月27日 （研会修場費費） 7, 2 0 0 5

5月27日 （講研修師料費） 100, 000 6

支出合計額 153,760

1 No. 支出科目：研修費〈チラシ作成）
合計金額： 3, 5 9 0 円

（ 領収書貼付 i

i I領収書は別紙｜（

納品書等貼付

L

地域政党ふくちゃま御中

この度は、ラクスルをご利用いただきまして誠にありがとうございました．

下記の湿り、ご請求申し上げます．

ご注文番号

230508346302-01

商晶概要／商晶仕椴

(RS.5)

チラシ・フライヤー，A4，片面カラー

領 収書

注文内容：

注文合計：

消費税：

ご請求合計金額：

お支払い方法：

バο、i
＠ヲrq.刃包

日付： 2023年5月08日

請草告書番号： B-230508346302

干141-0021東京都品川区上大崎2-24-9アイケイピル 1F

tel: 03-4577-9200 mail: contact＠悶ksul.com

部数

300!ll

商品：

出荷日

受付日確定後

1日以内

金額

¥3,264

¥3,264

¥3,264

¥326

¥3,590

クレラット力 ド

支出科目：研修費（資料作成〉
合計金額： 11,050 円

司圃臨霊喜入 領 リ文

比うえ7た名以今やす様
去年ゴト月2s日

「

言正

種 BU
請求額

入 小切手
手形

金 現金

残 額

納晶書等貼付

No. 2

｝潜懇盟掴

金 額 摘 要

'!/ II,, rn’ ，、

'

3 No. 支出科目：研修費（交通費〉
合計金額： 5, 1 2 0 円

! i ご利用ありがとうございます。 J ご利用ありがとうございます。 •

I i利用証明書 i利 用 証 明 書 i
II~野旦 I~野旦 ｜

i i 料金所（自） 福知山 ｜ 料金所（自） 中国池田 'r
i ! 料令所（至） 中国池田 I 料金所（至） 福知山 I

r明白一一一一四回 一

納品書等貼付

支出科目：研修費（講師宿泊料： 2名〉
合計金額： 26, 800 円

No. 4

領収書貼付 i

11領収書は別紙 Ii

「一一一一一ー
一、

納品書等貼付

Rakuten Travel

領収書

地域政党ふくちゃま特別講演会様 伝票番号： 148812844

お名前

金額

宿泊施設

宿泊施設住所

チェックイシ日

チェックアウト日

人数

予約番号

但し

発行日

：とよしげてつろう （豊重哲朗）

: 13,400円

：福知山アークホテル

：京都府福知山市末広町1-24

23-05-26

23-05-28

：大人1名様

: RYaOghg巴51_2

：宿泊代金としてクレラットカード決済

: 2023/05/30

楽天クルーフ事者式会社
ご利用ありがとうございました。 〒158・0094東京都世田谷区

苦弘吉正クリムゾンハウス
https://travelrakulenco.jp/

Rαkuten Travel

領収書

地域政党ふくちゃま特別講演会様 伝票番号： 148812844

お名前

金額

宿泊施設

宿泊施設住所

チェックイン臼

：にしちとひでお （西本英雄）

: 13,400円

：福知山アークホテル

：京都府福知山市末広町1-24

23-05-26

チェックアウト日： 23-05-28

人数 ：大人1名様

予約番号

但し

発行日

: RYaOghge5i_3

：宿泊代金としてクレラットカード決済

: 2023/05/30

楽天クルーブ旅式会社
ご利用ありがとうございました。 干158-0094東京都世田谷区

楽天クりムゾンハウス
https://trave Ir akulen co .jp/

支出科目：研修費〈会場費〉費
合計金額： 7, 2 0 0 円

No. 5

｜ 領収書貼付 （

11領収書は別紙｜（

一 一

納品書等貼付

』一一一一ーーーー ー・一

-

、

別記第2号様式

iι‘’－ ,. v’守、，q、九、

※第R「止号らCl¥

京都府立中丹勤労者福祉会館使用承認書兼領収書

ユ（）J..7年 J-JJザ日

例年章常心蜘14〆3

チe伝見dゑトどちだ立

すl'll/ ;1 n 様

指定管理者 日本環境マネジメント株式会社

京都府立中丹勤労者福祉会館の使用については、下記のとおり承認します。

記

使用内容 瀦湯メ必 入場予定人員｜ ？汐名
日 E寺 使用施設 ※施設利用料金

第て十会議室 ス＇）－ ｛，）（） 円

年 月 日（ 第 会議室

年 月 日（ 第 会議室

年 月 日（ 第 会議室

年 月 日（ 第 会議室

利用者

会場責任者 グ諸君κ~t)
電話 （

自宅・電話 （

※利用料金合計 円｜担当者 l

備考

（注意） 該当項目をOで囲んでください。※欄は、記入不要です。

/

支出科目：研修費〈講師料〉費
合計金額： 100, 00 0円

No.6

領収証 ' i

M 々、川らー ふふ4 dト年土月二＞－7日
~穆X~\itq＂，豆、（i;iL0..1 '1求 ：

i ：，正に領収 U たし た

務許制i三（之ILtt〆ーよ

！？士：%） 与す格好．

－ 一

納品書等貼付
'

'